
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000028416

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2019-0000028416

Esta información actualiza a 2019-0000025007 por el siguiente motivo:

Se publica Resolución de Adjudicación

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
NIF: Q4100799H
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja - Sevilla Andalucia
España

Provincia de Tramitación:
Tipo de contrato: Privado
Denominación del contrato: VENTA DE MADERA, BIOMASA Y ASTILLAS PROCEDENTE

INCENDIO DE PEÑUELAS ENCARGADERO DE CAMIÓN 4X4 EN
EL MONTE GRUPO ORDENADOS DE MOGUER (HU-50.001-JA)

Lugar de ejecución: Huelva (ES615)
Número de expediente: DMAYS 20190206
División por lotes: Si

* Más detalle lotes en PCAP
Cantidad de lotes: 5
Lotes que se puede ofertar: Todos
Número de lotes limitado: No
Clasificación CPV

03410000-Madera.

Descripción:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Castellano

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA):
Importe neto: 1.101.260,00 €
Valor estimado:
Notas:

Código Seguro de verificación: VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

28/03/2019 13:35:42

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 4

VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000028416

-2-

No sujeto a regulación armonizada

Contrato no susceptible de Recurso especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención:
Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/Johan G.Gutenberg 1
41010 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona:
Teléfono:
Fax:
Email:
Web:

Otras informaciones:

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales

Respeto al Medio Ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/03/2019 a las 12:00
Lugar de presentación:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/Johan G.Gutenberg 1
41010 Sevilla

Aclaraciones: Las personas licitadoras pueden presentar sus ofertas en las distintas oficinas
provinciales de la Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía, cuyas direcciones
pueden consultar en la web http://www.agenciamedioambienteyagua.es/ Según punto
3.2.1 del PCAP, los licitadores deben justificar fecha y hora de imposición del envío en
Correos y anunciarán la remisión de su oferta, en el mismo día, mediante fax, o correo
electrónico. Fax 955044610 o registroagencia.amaya@juntadeandalucia.es

Apertura de ofertas

Código Seguro de verificación: VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

28/03/2019 13:35:42

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 4

VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000028416

-3-

Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/Johan G.Gutenberg 1
41010 Sevilla

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

15/03/2019 a las 12:00

Aclaraciones:

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios
Plano Lote 1 (Plano_Lote_1_1E .pdf) 
 (SHA-256: 21e437e2bda023e5ece53e09b8a4e799ed5071d0ff3418fe6a9338128f7c7c41) 

Plano Lote 2 (Plano_Lote_2_1W.pdf) 
 (SHA-256: 17b955f562810515b527c667189bfce185919b955d96d4d6a574ef1bcec0b91c) 

Plano Lote 3 (Plano_Lote3_2E.pdf) 
 (SHA-256: 62d0b0b5606f398a0d1de4bfc0e81f5779767be1b15568458375ec109b587783) 

Plano Lote 4 (Plano_Lote4_2W.pdf) 
 (SHA-256: 75585daa3759f23bfabb8ad46dd8acf26b423d66902e783a1dbf131e551800fa) 

Plano Lote 5 (Plano_Lote5_ASTILLAS.pdf) 
 (SHA-256: 08709f8c3a4fc5ff51f1ff702818b3d079f9e8230efea7b0e313f9984a8e2f38) 

Pliego de Condiciones Técnico Administrativas (20190206 PLIEGO SUBASTA MADERA GR MONTES
 MOGUER.pdf) 
 (SHA-256: 77da0313e94cef5f382f545098d6d78a33446fc301c500533b81ac8ebf33dea4) 

Información adicional
Resolución de adjudicación (RESOLUCION_ADJUDICACION__DMAYS20190206[1].pdf) 
 (SHA-256: a47de11e1ea75873c6e1baf351fd448e67831449c7b595fd250f227df257741f) 

Nota Informativa (NOTA INFORMATIVA DMAYS 20190206.pdf) 
 (SHA-256: d37b5513bf7bbf2e81a0a2ea25fba5d8e0f8c5141760ce687d68645b295668af) 

COMUNICADO SUBSANACIÓN SOBRE 1 (DMAYS 20190206.pdf) 

Código Seguro de verificación: VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

28/03/2019 13:35:42

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 4

VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2019-0000028416

-4-

 (SHA-256: c6f201be34d6b2cf3af612bd2ee90c1bd6a1efd37a8bcc5d61979c81dc7f289d) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Las establecidas en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Clasificación Empresarial

Publicaciones relacionadas

2019-0000012026
2019-0000012155
2019-0000016362
2019-0000025007

Código Seguro de verificación: VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

28/03/2019 13:35:42

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j PÁGINA 4 / 4

VokLW7PhstIINQcEyi8LoDJLYdAU3n8j


